—— 1 —

—

昆明市官渡区交通运输局

A类

主动公开

官交函〔2022〕49号

关于政协官渡区十届一次会议
第 101062 号建议答复的函

阮红翔委员：

您提出的《关于官渡区南部服务中心增加公交线路及投放共

享电动车的建议》提案收悉，现答复如下：

一、提案概况

官渡区南部服务目前已正式投入使用，官渡区消防救援大

队、官渡区民兵训练基地、官渡区档案馆、官渡区疾病预防控制

中心在此办公，查询利用档案的群众大多是中老年人，出行主要

靠公交，但中心周边无直达公交，群众办事不方便；共享电动车

只有一种能到达周。建议：1.在南部服务中心周边公交线路进行

优化调整。2.在官渡区南部服务中心周边增加共享单车、电动车

投放点及种类。上述建议，对我们的工作具有指导性作用，官渡

区交通运输局将结合实际情况，并根据工作安排落实。

二、提案办理情况

（一）在南部服务中心周边公交线路进行优化调整

官渡区交通运输局于 2022 年 6 月 6 日约请昆明公交集团第

—— 2 —

—

三公司相关负责人到官渡区国家档案馆周边进行现场踏勘，对档

案馆周边已运营的公交线路进行梳理。2022年 6月 7日，官渡区

交通运输局致函昆明公交集团第三公司（《关于优化调整官渡区

南部服务中心周边公交线路的函》），函请该公司对档案馆周边

已运营的公交线路进行研究优化。2022年 6月 15日，昆明公交

集团第三公司回复官渡区交通运输局，同意对 87 路公交线路进

行优化调整，具体为：出程原线行驶至先锋路右转广普路掉头恢

复原线行驶，回程不变，新增站点为官渡区国家档案馆（无站杆）。

（二）在官渡区南部服务中心周边增加共享单车、电动车投

放点及种类

官渡区城市管理局停车场管理处对提案中涉及的区域进行

了实地勘验，并对共享单车企业进行了安排部署，要求企业尽快

按照提案中的建议增加共享单车、共享助力车的投放量。5月 10
日，官渡区城市管理局停车场管理处与公交集团进行协商，要求

公交集团尽快在官渡区南部服务中心区域划线。目前企业已加大

了共享单车、共享助力车的投放，划线问题需按照公交集团的规

划尽快进行。

感谢您们对政府工作的关心和支持。

（联系人及电话：刘延 0871-6716****，135****9010）

2022年 6月 29日

抄送：区政协提案委，区政府目督办。

昆明市官渡区交通运输局 2022年 6月 29日印发